REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL | MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHEKODER DATE
20,03,2024

Me dad 20.03.2024, u mbajt mbledhja e kishillit bashkiak Shkodér, Késhilltart t# pranishém
ishin: Oltien Luli, Uarda Gjekaj, Hilmi Lakti, Bledian® Mika, Fathardh Dama, ¥jolica Petani,
Armela Brahimi, Hedije Masa, Ardit T."lﬂﬂj, Adma h-‘le:hrnl,:mj, Erlinda Eawaja Jurgena F!l.‘al,:;qj,
Florian Bjanku, [zmira Rusi, Joniz Osmanagaj, Irena Shala, Artan Hashi, Gienarin Kepear,
Irma Kopliks, Elis Doci, Valjeta Bajraktari, Ardit Behri, Eliona Shkreli, Aleksander Pashoku.
CGjergj Sokoli, Rezarte Pode, Jetmirn BEmboshia, Ervin Brahim, Ardita Spahbija, Samed
Bushati, Sunda Kopahti, Gloria ShliakuMuharrem Shijan, Amina Lici, Plarent Anamali.

Kourumi i domosdoshiém 8shig | prunishém ng sallg, mbledhja deklarohet e hapue.
Mbledhja hapet nga Ervetar 1 Késhillic 2.0lton Luli
Rendi i ditds 2t mbledhjes £21E 41 wijon:

. Pr! ¥Wendim: "Per perdorimin e fondis shtesd mbi fondin e kushiizae pée mdifmén
ekanmmike fdevi nd 6% pér mungin Janar 2024

2, Prf Vendim: “Per pérdorimin e fondit shrese mbl fondin e kushidzuar pér ndifmin
ekonomike (deri nd 6%} per muaiin Shkurt 20247,

P Wndtm- “Per miratimin ¢ raporiit 1€ vierésimeve dhe parashikineve afatmesme
b LE Dasikind s Shtndrfs e viter 2025-2027.

it renadit 12 irds,

@ votimin e rendit 1€ ditds, falén ¢ merr Z.Bjanku, i cili thote se grupi
08.02.2024 si¢ ¢ parashikon edhe vete rregullorja, prang Eeshillit
] mt-erpe]an:i‘ me Kryetarin e bashkisé, Al shton se kétkesa ¢ tyre
r parasysh edhe pse ka kaluar nj# muaj ¢ giysEm, Kalimi 1 késaj
iy & ditls s& mbledhjes s¢ sotme @shid béré me votim n¥ kryesing &
-k ka aend mbdshictie ligiore, duke cituar kétu nenin 74 1



rregullores. Al pretendon qé kjo kirkes® duhet respekiuar dhe dubet ¥ mared picgiigic ne
mbladhje 1 Kishillit bashkiak, brenda dy muajve.

Pérgiigpet Z.Luli duke sqaruar se kitthesa ng fjalé #shte trajtuar nd bazs 1 lgjit 139, Objekti |
kBrkests ka & baje me lorgimet nga puna 18 disa népunisve, tagir dhe kompetence kjo
krejtésizht e Kryetarit 18 bashkist, duke cliuar konkretishi ligiin 139/2015,

Vendimi pEr kalimin ¢ kirkests nd mbledhjen & késhillit § takon kryesisé dhe megénise nuk
ka patur mirékuptim eshie kryer me votim,

Pérsgri fjala per Z.Bjanku duke th#nd se kél sgarim ate ¢ presin nga Krvetari | bashkise
duke qéng se kirkesa pér interpelanct! dshtt njd ¢ drejie legjitime e tvre.

Po ashi edhe Znj.Shkrela ndan 1& njgjtin mendim, duke u shprehur se kétkesa e tyre duhet
18 trjtohet brenda afat ligior prej dy muajsh. Kryetar i bashkist dubet tf b8 interpence dhe
t& sguro® arsyet ¢ largimeve nga puna.

Fialén e merr Znj.Petanl duke thend se Krvetarit 18 bashkise nuk i dubet kEkuar logar per
pranine ¢ tij né mbledhje dhe as pe kompesencat e 1,

Z.50koli merr I:'lHlEn dhe Ehl'!ﬂ'cl:'u_"l i) ashlg qi.! késhaltarsl misk mund @ kE:'k.-!’!-]ﬂE sqar[mc
fidhur me shkarkimet ¢ bém Hga KT:.‘I,!III.ri i hashkiss duke |;|i§;|1E [0 '|-;i|;,r sl Illil._" I3 -:lrl'.'le dlse
taglr gf i takon vetEm atij.

ZnjMika kitrkon qf t vijohat me votimin e rendit ¢ ditds, pasi me diskutimet po dilet jasht#
cEshtjeve qE duher tf trajiohen né k&b mbledhje.

Edhe I-.Ehk]:u thoté se péshtja & shkarkimeve nga puna nuk dubet paré politikisht por ai
; C grupll L& Ell" s& dubet 17 kalogE Kryetarit 8 bashkise dhe duhet @

mt:rp:lan{:b w0 binet me diskum ape jo. Kjo gEshtje me Ecc:lq
té kihehet ni precedent.

e fargohel ngo sali,

of Vendim: "Pér pérdovimin e fondit shiese mbi



Die me pikén c dyte & rendit 1 dites: pre Vendim:

: “Pér pirdorivin ¢ fondit shiesé mbi
Jandin e kustwézuar pir ndibmen skonomike

felert md G340 per mngin Shies 20347

R:Im-:lm plr 1& dy pr.f:p'end:im-:t ZL.Malocaj, drejtor né drejioring e ndihmés ekonomike ne
Bashking e Shkodres sipus materialit 1 per atitur nga administrats,

Priakti i par® “Pér pérdorimin ¢ Sandlt shiesé mbi fondin ¢ kushiozuar e mdilinnén

ekomantike (deri ne 65%6) pir micrfive Jenpar 20247 hidhet né votim, ku rezulicng 27 vola Pro,
0 Kundér, 0 Abstenim.

Miratohet

Vijahet me votimin e priaktit i dy1E " Pée novdorimin ¢ fordit shiesé mbi fondin e kushtdzuar

per neditimin ekonamike (deri ni 6%) pér muatin Shkaee 20247, ku rezultojng 2T voia Pro, 0
Rundér, 0 Abstenim,

Mirgtoher

Duke qénd se kourumi | domosdoshem nuk @shie mé prezent né sallé, Kryetar 1 Keshillit
L.Luli e deklaron mbledbjen t& mby]lur,

Frocesverball, posgyron mé ménwed 8 péembledhur diskutimer e mbledhfes se keshilliy
bashkiak  Shkpdér (& datés 20032024, Bashkelidhur kel procesverbali materiali |
mbledhjes Auwdio (DF,

Procesverhali pérmban 8 fage die pasi levohet, ménshkruhet pa véreije nga:
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